
1 

 

Kreativní dílna - Test za I. pololetí   ……………………………………………….. 
              jméno, příjmení   
 
 
1. UNESCO (Organizace OSN pro vzdělání, vědu a kulturu) měla na jaře roku 2023 na svém 
seznamu mnoho položek kulturního, přírodního a smíšeného dědictví, o které je třeba pečovat a 
chránit je. Jaký počet těchto položek celkem UNESCO evidovalo na jaře 2023 : 
a) více než 100 
b) více než 250 
c) více než 700 
d) více než 1000 
 
2. Mezi významnými památkami na seznamu UNESCO v Čechách najdeme i jednu z uvedených 
trojic: 
a) Praha, Český Krumlov, Kutná Hora 
b) Sokolov, Písek, Česká Lípa 
c) Rakovník, Benešov, Mladá Boleslav 
d) Most, Trutnov, Chrudim 
 
3. Vyhledávané památky ze seznamu UNESCO na Moravě jsou také: 
a) v Moravských Budějovicích, Tišnově, Boskovicích 
b) v Pohořelicích, Hodoníně, Uherském Hradišti 
c) ve Vyškově, Přerově, Vsetíně 
d) v Lednicko-valtickém areálu, Kroměříži, Olomouci 
 
4. Pod ochranu UNESCO patří i jedinečná kulturní památka v Brně. Jaký je její název: 
a) Anthropos 
b) Vila Tugendhat 
c) Hrad Špilberk 
d) Stará radnice 
 
5. K osobnostem, jejichž život byl spojen s Brnem, patří rovněž proslulý hudební skladatel, který 
se věnoval kompozici klasické hudby i hudby filmové, oceněné prestižní cenou americké filmové 
akademie - Oscarem: 
a) Kurt Gödel 
b) Johann Gregor Mendel 
c) Erich Wolfgang Korngold 
d) Boleslav Bárta 
 
6. Mezi české skladatele, kteří působili v prvních desetiletích 20. století, patří i Oskar Nedbal.  
Jak se jmenuje jeho nejznámější balet? 
a) Z pohádky do pohádky 
b) V říši snů 
c) Horský skřítek 
d) Příběhy mořského koníka 
 
 
 



2 

 

7. K Brnu samozřejmě neodmyslitelně patří také život a dílo Leoše Janáčka. Uveďte správný 
název jeho významného orchestrálního díla: 
a) Concerto grosso pro dva komorní orchestry 
b) Fuga pro velký symfonický orchestr 
c) Sinfonietta 
d) Symfonické variace 
 
8. Při poslechu skladeb Bedřicha Smetany jsme se seznámili i s jeho slavnou koncertní etudou 
pro klavír, nesoucí název: 
a) Horské potoky 
b) Na břehu mořském 
c) Mlhy nad rybníky 
d) Vodopády 
 
9. S pozoruhodným českým zámkem Jezeří jsou spojena mj. jména dvou světových velikánů 
období klasicismu. O jakou dvojici jde? 
a) J. Haydn, L. van Beethoven 
b) W. A. Mozart, A. Salieri 
c) J. N. Hummel, C. M. von Weber 
d) J. K. Vaňhal, A. Rejcha 
 
10. Při prohlídkách historických míst a přibližování daných kulturních souvislostí jsme hovořili i o 
pojmu tzv. tafelmusik. Při jakých příležitostech zejména v baroku tato hudba zaznívala? 
a) při hostinách a oslavách, spojených s jídlem 
b) k výlovu ryb 
c) při povyšování do šlechtického stavu 
d) v rámci vojenských poct 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnocení na vysvědčení:   …………………………………………………………. 
 
Datum:     …………………………………………………………. 
 
Test opravil:     …………………………………………………………. 


